
MMOPP00INUZS

Evid.č.:Oúo/Sdíl/5/2019

Smlouva
o zajištění dopravní obslužnosti v příměstské oblasti města Opava

městskou hromadnou dopravou

Článek 1

Smluvní strany

Obec Otice

Sídlo 1, 747

Zástupce

IČ 00300543

DIČ CZ00300543

Bankovní spojení spořitelna, a.s.

Číslo účtu

ID datové schránky e55b3ff

(dále jen „obec Otice")

Statutární město Opava

Sídlo náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

Zástupce primátor

IČ 00300535

DIČ CZ00300535

Bankovní spojení spořitelna, a.s.

Číslo účtu

ID datové schránky 5eabx4t

(dále jen „město Opava")

za účasti

společnosti Městský dopravní podnik Opava a.s.

Sídlo: Bílovecká 1127/98, 74706 Opava

IČ: 64610

Zástupce:

ID datové schránky: h49e6w2

(dále jen „společnost MDPO")

Článek 2

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, přičemž na právní

poměry touto smlouvou upravené se adekvátním způsobem použijí i další příslušné právní

předpisy, zejména zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně

dalších zákonů, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října

2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady

(EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy jsou v souladu s právní

skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů

oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a provozování městské hromadné

dopravy, jejímž cílem je zajištění dopravní obslužnosti v příměstské oblasti města Opavy, která je

vymezena územími obcí Otice, Raduň, Slavkov, Chvalíkovice a Vršovice (dále jen „příměstská

oblast"). Městskou hromadnou dopravu (dále jen „MHD") v příměstské oblasti bude zajišťovat

společnost MDPO, jejímž jediným akcionářem je město Opava a s níž město Opava hodlá uzavřít

smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících přímým zadáním v souladu s § 18 a násl.



zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů
(dále jen „Smlouva s MDPO").

4. Obec Otice prohlašuje, že s úmyslem přímého zadání veřejných služeb při zajišťování MHD
v příměstské oblasti společnosti MDPO byla seznámena a bude jej respektovat.

5. Smlouvu v zásadě stejného obsahu hodlá město Opava uzavřít se všemi obcemi, jejichž území
tvoří příměstskou oblast, a s tímto záměrem a důsledky z toho plynoucími uzavírá tuto smlouvu.

Článek 3
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je závazek obce Otice poskytovat městu Opava finanční příspěvek na zajištění
MHD v příměstské oblasti (dále jen „finanční příspěvek"), jehož předběžná výše pro rok 2019

(včetně kalkulace jejího výpočtu) je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy,
a závazek města Opava zajistit MHD v příměstské oblasti v rozsahu definovaném v Příloze č. 2, která
je nedílnou součástí této smlouvy, a použít finanční příspěvek na úhradu kompenzace za veřejnou
službu v přepravě cestujících v příměstské oblasti společnosti MDPO. Město Opava přitom deklaruje,
že nemá zájem zajišťovat dopravní obslužnost příměstské oblasti prostřednictvím MHD provozované
společností MDPO v případě, že mu obec Otice, resp. všechny zúčastněné obce, jejichž území tvoří
příměstskou oblast, nebudou poskytovat finanční příspěvek v celém rozsahu pokrývající kompenzaci za

veřejnou službu v přepravě cestujících v příměstské oblasti, kterou bude město Opava povinno dle
Smlouvy s MDPO za zajištění dopravní obslužnosti v příměstské oblasti společnosti MDPO platit.

Článek 4

Předmět smlouvy

1. Uzavřením této smlouvy se obec Otice zavazuje po dobu trvání této smlouvy poskytovat městu
Opava finanční příspěvek na zajištění MHD v příměstské oblasti a město Opava se zavazuje po

dobu trvání této smlouvy zajišťovat v příměstské oblasti ve stanoveném rozsahu MHD

prostřednictvím společnosti MDPO a použít finanční příspěvek na úhradu kompenzace
za veřejnou službu v přepravě cestujících v příměstské oblasti společnosti MDPO.

2. Výše finančního příspěvku se rovná výši kompenzace, kterou bude město Opava povinno zaplatit
společnosti MDPO dle Smlouvy s MDPO za zajištění té části dopravní obslužnosti v příměstské
oblasti, jež připadá na obec Otice (dále jen „Kompenzace"). Kalkulace předběžné výše
Kompenzace tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že rozsah MHD v celé příměstské oblasti bude odpovídat jízdním
řádům MHD v příměstské oblasti, které tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy, což přepočteno na

kilometry ujeté podle předpokladu vozidly MHD dle těchto jízdních řádů v příměstské oblasti (dále
jen „vozokilometr") činí minimálně 157 tis. vozokilometrů v kalendářním roce, přičemž z tohoto
rozsahu na území obce Otice předběžně připadá 28.913 vozokilometrů.

4. Smluvní strany se dohodly, že vozokilometry, z nichž bude zjištěna konečná výše Kompenzace,
budou stanoveny tak, že budou odpovídat počtu vozokilometrů skutečně ujetých vozidly MHD

(dle jízdních řádů MHD v příměstské oblasti) při zajišťování té části dopravní obslužnosti
příměstské oblasti, jež v souladu s pravidly uvedenými v Příloze č. 3, která je nedílnou součástí
této smlouvy, připadá na obec Otice.

Článek 5
Změna předběžné výše příspěvku

1. Předběžná výše finančního příspěvku uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy platí pro rok 2019.

2. Pro každý další kalendářní rok bude předběžná výše finančního příspěvku v souladu s příslušnými
právními předpisy (společností MDPO) nově přepočítána a bude vycházet především
z předběžného počtu vozokilometrů odpovídajících zajištění té části dopravní obslužnosti
příměstské oblasti, jež v souladu s pravidly danými touto smlouvou připadá na obec Otice,

z vyhodnocení nákladů a výnosů spojených se zajišťováním MHD v příměstské oblasti v průběhu
prvních tří čtvrtletí běžného kalendářního roku, jakož i z inflace za předchozí kalendářní rok dle

údajů Českého statistického úřadu.

2



3. Město Opava sdělí novou předběžnou výši finančního příspěvku na následující kalendářní rok obci
Otice do 15. 10. běžného kalendářního roku.

4. Pokud s novou předběžnou výší finančního příspěvku obec Otice nebude souhlasit, je povinna to
písemně oznámit městu Opava do 15. 11. běžného kalendářního roku; jinak platí, že obec Otice
s novou předběžnou výší finančního příspěvku souhlasí.

5. V případě, že obec Otice řádně a včas písemně oznámí městu Opava nesouhlas s novou
předběžnou výší finančního příspěvku pro následující kalendářní rok podle předcházejícího
odstavce tohoto článku, zavazují se smluvní strany za účasti společnosti MDPO jednat o realizaci
možných opatření, v důsledku kterých se finanční příspěvek sníží a které spočívají zejména (ne-li
výlučně) v omezení rozsahu MHD v příměstské oblasti. Nedojde-li nejpozději do 31. 12. běžného
kalendářního roku mezi městem Opava a všemi obcemi, jejichž území tvoří příměstskou oblast,
k uzavření dohody, která nesouhlas obce Otice s novou předběžnou výší vyřeší způsobem, který
město Opavu ani společnost MDPO finančně nezatíží, je město Opava oprávněno od této smlouvy
odstoupit; odstoupením se tato smlouva ruší ke dni doručení oznámení o odstoupení od smlouvy
obci Otice, neuvede-li město Opava v oznámení o odstoupení den pozdější. Do dne zrušení této
smlouvy odstoupením podle předcházející věty je obec Otice povinna platit finanční příspěvek
v nové předběžné výši určené pro příslušný kalendářního rok.

Článek 6
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu ode dne 1. 1. 2019 do dne 31. 12. 2028.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, ne však dříve, než
nabude účinnost Smlouva s MDPO, která bude obsahovat i závazek společnosti MDPO k zajištění
MHD v příměstské oblasti v rozsahu dle této smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu k 31. 12.
daného kalendářního roku, přičemž ze strany obce Otice musí být výpověď městu Opava
doručena nejpozději do 30. 6. daného kalendářního roku a výpověď ze strany města Opavy musí
být obci Otice doručena nejpozději do 30. 9. daného kalendářního roku.

Článek 7
Některé další povinnosti města Opavy

1. Město Opava se zavazuje zajistit ve sjednaném rozsahu provozování MHD v příměstské oblasti
a použít poskytnutý finanční příspěvek výlučně na úhradu Kompenzace dle Smlouvy s MDPO.

2. Město Opava se zavazuje spravovat tržby od cestujících v MHD. Správou tržeb od cestujících
MHD se rozumí stanovení tarifu jízdného pro cestující.

3- Město Opava se zavazuje předložit obci Otice vyúčtování poskytnutého finančního příspěvku na
zajištění MHD v příměstské oblasti v uplynulém kalendářním roce, kteréžto vyúčtování bude
obsahovat rozsah skutečně provedených dopravních výkonů MHD, zejména počet ujetých
vozokilometrů, za daný kalendářní rok připadajících na území obce Otice a určení výše
Kompenzace za daný kalendářní rok včetně s tím spojeného vyúčtování finančního příspěvku
poskytnutého obcí Otice (dále jen „Vyúčtování"), a to vždy nejpozději do 31. 3. následujícího
kalendářního roku za kalendářní rok uplynulý. Bude-li výše Kompenzace za daný kalendářní rok
nižší než částka, kterou obec Otice jako finanční příspěvek na daný kalendářní rok městu Opava
poskytla, je město Opava povinno tento přeplatek vrátit obci Otice, a to do 30 dnů ode dne
doručení Vyúčtování obci Otice. V případě, že bude výše Kompenzace za daný kalendářní rok
vyšší než částka, kterou obec Otice jako finanční příspěvek na daný kalendářní rok městu Opava
poskytla, je obec Otice povinna tento nedoplatek zaplatit městu Opava do 30 dnů ode dne
doručení Vyúčtování obci Otice.

Článek 8
Platební podmínky

Předběžnou výši finančního příspěvku se obec Otice zavazuje platit na bankovní účet města Opavy
s následujícími (veškerými) identifikátory jednotlivé platby:

3



bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo Účtu:

variabilní symbol: 9193000005

specifický symbol: 00300543

ve splátkách tak, že 1/12 (jednu dvanáctinu)
nejpozději do konce každého kalendářního měsíce

finančního příspěvku týká.

předběžné výše finančního příspěvku zaplatí vždy

daného kalendářního roku, jehož se předběžná výše

Článek 9

Ustanovení závěrečná

1. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž město Opava i obec

Otice obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží společnost MDPO.

2. Případné změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemnými dodatky.

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepiše poslední ze

smluvních stran.

4 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle

zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v čelem

rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách ktere nejsou

smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo učtu, telefonní cisto,

adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajisti bez zbytečného odkladu po jejím

uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění teto smlouvy v registru smluv

v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavřeni, je

uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit

druhá smluvní strana (obec Otice). Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro

to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

5 O uzavření této smlouvy rozhodla na straně města Opavy Rada statutárního města Opavy dne

16.1.2019 usnesením č. 211/7/RM/19 a na straně obce Otice Rada obce Otice dne 21.1.2019,

zápis č. ROO 2/2019.

6 S ohledem na skutečnost, že tato smlouva se uzavírá a nabude účinnosti až po dni 1. 1. 2019,

který je dle článku 6 odst. 1 této smlouvy počátkem doby trvání teto smlouvy, smluvní strany

shodně prohlašují, že mají mimořádný zájem na tom, aby tato smlouva byla plněna jiz ode dne

1 1 2019 a dohodly se, že veškerá plnění smluvních stran poskytnuta na zaklade teto smlouvy ci

v souvislosti s ní ode dne 1. 1. 2019 do nabytí účinnosti této smlouvy považují za plněni podle teto

smlouvy, tj. za smluvní plnění podléhající režimu sjednanému v této smlouvě; připadne splátky

předběžné výše finančního příspěvku, jejichž splatnost dle článku 8 teto smlouvy nastala drive nez

10 dnem po nabytí účinnosti této smlouvy, jsou splatné do 10 dnů ode dne nabyti účinnosti teto

smlouvy; splátky zaplacené před nabytím účinnosti této smlouvy se povazuji za zálohu, která

nabytím účinnosti této smlouvy získává povahu plnění upraveného touto smlouvou.

Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 - Kalkulace předběžné výše finančního příspěvku (předběžné výše

Kompenzace) pro rok 2019

Příloha č. 2 - Jízdní řády MHD v příměstské oblasti

Příloha č. 3 - Sjednaný rozsah dopravní obslužnosti příměstské oblasti, který připadá na

obec Otice a z něhož vychází výše Kompenzace hrazené obci Otice

4



Společnost MDPO, která se coby dopravní společnost, jež má zajišťovat dopravní obslužnost
příměstské oblasti, výrazně podílela na přípravě této smlouvy, bere uzavření této smlouvy na vědomí
a zavazuje se řádně a včas plnit veškeré povinnosti, které ji z této smlouvy vyplývají, a poskytovat
městu Opava za účelem řádného plnění této smlouvy maximální součinnost, a to případně i nad rámec
Smlouvy s MDPO,

za společnost Městský dopravní podnik Opava a.s.

Ing. Vladimír Schreier
předseda představenstva

5



Výchozí finanční model Dopravního podniku

Dopravce: Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Objednatel: Obec Otice

VEŘEJNÁ LINKOVÁ DOPRAVA

Příloha č. 1

2019
Jednicový

náklad 2019
1 . Pohonné hmoty a oleje

2. Přímý materiál a energie

3. Opravy a údržba vozidel
4. Pronájem a leasing vozidel
5. Odpisy dlouhodobého majetku

6. Mzdové náklady

7. Sociální a zdravotní pojištění

8. Cestovné
9. Úhrada za použití infrastruktury

10. Silniční daň
1 1 . Elektronické mýto

12. Pojištěni (zákonné, havarijní)

13. Ostatní přímé náklady

14. Ostatní služby

15. Provozní režie
16. Správní režie

9 326 946
1 371 658
7 462 228

6 523 568
20 608 613

6 627 278
1 886

0
12 510

763 020

3 276 500
7 691 320

5,86

0,86

4,69

0,00

4,10

12,94

4,16

0,00

0,00

0,01

0,00

0,48

0,00

0,00

2,06

4,83

Výchozí náklady celkem 63 665 527 39,98

Výchozí

výnosy

1. Tržby z jízdného

2. Ostatní tržby z přepravy

3. Ostatní výnosy

16 642 552

1 658 516

10,45

0,00

1,04

Výchozí výnosy celkem 18 301 068 11,49

Hodnota provozních aktiv
čistý příjem přiznaný /1% z hodnoty PA/

34 653 662
346 537 0,22

Kompenzace 45 710 996 28,70 1
Dotace na pořízení a modernizaci vozidel
Jiná dotace

Výchozí dopravni výkon (vozokm)

Maximální čistý příjem 77, 5% z hodnoty PA/

Výchozí dopravní výkon (vozokm) obce

1 592 445 1
Ostatní výchozí výkony: přístavné, odstavné, přejezdové

2 599 025

28 913
Výchozí náklady celkem 1 155 934 39,98
Výchoz! výnosy celkem

I Čistý příjem
Kompenzace

332 281 11,49

6 292

1 Sestavil:
1 Datum:
I Telefon: razítko a podpis



905219
OTICE, KAPLE - MALÉ HOŠTICE

[ Přepravu zajišťuje: Městský dopravní podnik Opava, a.s,, Bíiovecká 98, 747 06 Opava 6, tel, 553 759 050, Fax 553 624 928 j
Stanice

Otice, kaple

Otice, škola

Otice, Opavská

1 Městský hřbitov

i, Pekárny

Vaškovo náměstí

Rooseveltova

Prášková

Holasická

Ratibořská

•> Švédská kaple

Kateřinky

- (Kaufiand)
Malé Hoštice, rest.

Malé Hoštice

Platnost od 1.9.2018

6 - spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

© - jede v sobotu

T - jede v neděli a ve státem uznané svátky

í - zastávka na znamení

6 - zastávka je bezbariérově přístupná

X - jede v pracovních dnech

O - Hranice tarifní zóny

Na lince platí tarif ODIS

Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle a lince Zpracováno syslémemSKELETON® FS software s.r.o.



905219
OTICE, KAPLE - MALÉ HOŠTICE

Přepravu zajišťuje: Městsky dopravní podnik Opava. a.s.. Bilovecká 98. 747 06 Opava 6. tel. 553 759 050. Fax 553 624 928

ĚĚĚĚĚĚSi Ě 'émm.

Platnost od 1.9.2018

;

Otice, kaple

v Otice, škola

í. Otice, Opavská

O Městský hřbitov

í>, Pekárny

c- Vaškovo náměstí

í Rooseveltova

6 Prášková

6 Holasická

46 Ratibořská

<6 Švédská kaple

í- Kateřinky

- (Kaufland)
•- Malé Hoštice, rest.

Malé Hoštice

6 - spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

© - jede v sobotu

t - jede v neděli a ve státem uznané svátky

4 -zastávka na znamení

t - zastávka je bezbariérově přístupná

X -jede v pracovních dnech

G - Hranice tarifní zóny

Na lince platí tarif ODIS

Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle a lince Zpracováno systéme mSKELETON® FS software s.r.o.





905219
OTICE, KAPLE • MALÉ HOŠTICE

Přepravu zajišťuje: Městský dopravní podnik Opava, a.s., Bíiovecká 98, 747 06 Opava 6, tel. 553 759 050, Fax 553 624 928
Platnost od 1.9.2018

Otice, kaple

Otice, škola

Otice, Opavská

: Městský hřbitov

Pekárny

Vaškovo náměstí

Rooseveltova

Prášková

Holasická

Ratibořská

. Švédská kaple

Kateřinky

- (Kaufland)
Malé Hoštice, rest.

Malé Hoštice

6 - spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

© - jede v sobotu

T - jede v neděli a ve státem uznané svátky

i - zastávka na znamení

6 - zastávka je bezbariérově přístupná

X - jede v pracovních dnech

O - Hraníce tarifní zóny

Na lince plati tarif ODIS

Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle ia lince Zpracován systémemSKELETON® FS software s.r.o.







Příloha č. 3

Věc: Sjednaný rozsah dopravní obslužnosti

na linkách MHD zajišťujících přepravu osob obcí, které hradí prokazatelnou ztrátu vzniklou
zajišťováním autobusové dopravy na spojích zvláštních finančních prostředků.

Pro dané účely se délkou trasy rozumí vzdálenost od dopravní značky označující konec obce
Opava přes obsluhovanou obec až po dopravní značku označující začátek obce Opava. Stanovení
dopravního výkonu je platné pro rok 2019.

Obec Otice

I. linka: Opava - Otice - Opava, délka 4,4 km

Počet spoiů za leden den

35

30

17

a) Po-Pá (1.1. do 30.6. a 1.9. do 31.12.)
b) Po-Pá ( 1,7, do 31.8.)
c) So,Ne,Sv

Celkový počet dnů x poč. spoiů x délka dráhy = dopravní výkon

ad a) 207x35x4,4 = 31 878,0 km

ad b) 44x30x4,4 = 5 808,0 km

ad c) 114 x 17 x 4,4 8 476,6 km

Celoroční dopravní výkon 46 162,6 km

Dopravní výkon hrazen MSK 17 250,0 km

Dopravní výkon hrazen OÚ Otice 28 912,6 km


